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Snötippar inom Hägersten – 
stadsdelsområde, svar på skrivelse
 
Ett omfattande snöväder passerade över Stockholmsområdet 
under dygnet 5 december 2012. SMHI utfärdade en klass 2
varning för Stockholms län och en klass 1-varning för 
omkringliggande områden. Det väntades stora snömängder i 
kombination med frisk vind. 

Fakta klass 2-varning: Väderutveckling väntas som kan innebära 
fara för allmänheten, stora materiella skador och stora 
störningar i viktiga samhällsfunktioner. Allmänheten uppmanas 
att följa upp ny information på Internet, radio eller TV.
 
Med de snömängder som kom den 5 december så krävdes 
urlastning av i princip alla stadens 3 600 gator. Normalt sker 
urlastning efter ett antal snöfall och bedömning görs att snö måste 
köras bort av utrymmesskäl. Då brukar behovet först uppstå i 
innerstaden där det inte finns angränsande grönytor till gatan som 
snön kan läggas på. 
 
För att säkerställa en acceptabel standard för framkomlighet och 
säkerhet i både ytterstaden som innerstaden måste det finnas 
möjlighet att transportera bort snö när situationen kräver detta.
 
Trafikkontoret arbetar med att hitta långsiktiga lösningar i och 
med utredningen om de kommunaltekniska ytorna som pågår. 
Investeringar kan komma att behöva göras för att kunna ta hand 
om den snö som inte kan ligga kvar på vägarna när staden 
förtätas och ytor som vi idag lägger snön på bebyggs. Förlagor 
till snösmältningsanläggningar, tex silos som finns i Helsingfors, 
ska undersökas och kontoret omvärldsbevakar detta område för 
att hitta bra lösningar för framtiden. 

För ytterstaden ökar behoven av snöbortforsling som en följd av 
förtätningsarbetet enligt vision 2030 som pågår. Kraven på 
standard ökar också och tillgången på områden som kan 
användas till snöupplag måste säkras i fortsättningen.

Därför är det viktigt att de platser som finns för snöupplag f
kvar och om de tas bort, att de kan ersättas med andra platser.

När det gäller vinterviken kommer den nedre delen av ytan att 
återställas inom kort, den övre delen kommer att återställas så 
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fort som all snö är borta och marken har torkat upp. 
Entreprenören har som uppgift att röra runt i högen för att den 
ska smälta fortare.  
 
 
 
Susanne Pettersson 
Enhetschef, avd Stadsmiljö 
Trafikkontoret 
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